Hora est etiam. **P**ro primo articulo. An omnis homo peccati sit in voluntate aut circa voluntatem? **R**esponsum non. In omni peccato deformatur imago que non est tamen in voluntate. Contra. In illa sola potentia est culpa que cogi non potest. Nullus enim peccat nisi in eo a quo liberare potest abstineri. **R**espondet Bona. in. ij. dist. xij. Peccatum duo datur. scilicet deordinationem actus: et quod illa sit digna vituperatione seu punitione. Primo modo habet rationem vicia. Secundo modo rationem culpe et demeriti. Si ergo de peccato loquimur in quantum culpa: sic peccatum se respicit liberarbitrium cui commissum est reus non homo. Ideo si ibi sit aliqua deordinatione: sibi imputatur. Unde si omnia membra pro que culpa assumata est: et omnes potentie in quibus est deordinatio aliqua traherent in causam: omnia congrenerent de liberarbitrio cui sunt omnia subiecta: et ei dominus totum imputaret. Si autem loquimur de peccato in quantum est viciu: hoc dupliciter contingit. Aut comparatur deordinatio ad actum potentie tanquam ad materiale circa quod. et sic non consistit solum circa actum voluntatis: sed etiam circa actum aliarum potentiarum subiacentium voluntati que possunt deordinari aut tanquam ad causale a quo. et sic omnis deordinatio est a voluntate. Cuius triplex est ratio. quia penes voluntatem consistit regiminis dominum. imperat enim et non imperatur. Secunda quia in ea reperitur rectitudinis principium. Tercia quia in ea est principium rectitudinis et

Domínica. III. aduētus

obliuētatis. vt dicit Aug. Et huius rō ē. qz amor est radix oīm dilectionū z tante adherentē transformāt amantē in amatū. Tertia qz ad eā p̄tinet regimīnis completū: qm̄ eius obiectū est bonū bonū ē z finis sunt idē. In directione autē ad finē est bonitatis complexio. In obliuatione vero bonitatis amissio. Hec Bonauent. Sco. autē dicit ibidē qz formaliter nō ē malicia nisi in actu voluntatis. Probat. Malicia que dicitur p̄tinet est iniusticia hec autē ē in voluntate. Item quicūqz alia causa in uerbo est actiua talis est naturalis in agendo. q̄ nulla alia est vituperabilis. Non ē q̄ p̄tinet in cogitatione vel sermone nisi materialiter. Hec Sco. Pro fundamēto. Voluptate appetitus sensitīi. Iuxta illud. Vir gilius hic. Trabit sua quēqz voluptas. Nihilominus tū ipsa voluntas libera est et sui actus dōna. In Salustius i iugurino. Dur atqz imperator vite mortaliū animus ē. Cum q̄ querit. An oēs peccatū sit zc. Dic rñ. vt s. Ex q̄ apparet qz tota culpa est voluntati imputanda. Est q̄ sine excusatione p̄tenda. vt sic faciat peccator iusticiā de seipso z apud deū inueniat misericordiā. iuxta illud ps. Dixi p̄tēbor aduersū me iniusti. me. z tu re. ipie. pec. mei. Debet autē fieri tantūmodo itegre p̄fessio de peccatis omnibz mortalibz z oibz circumstantijs nouā specie peccati inducentibz. Vide in xl. z fac inuēctiuas p̄ indebite cōfiteutes. Audi o peccator qz nisi confitearis integre dignus eris dei misericordia. Figura in cain q̄ superbo peccatū suū confiteri noluit. vt h̄ Ben. iij. Ideo vagus z p̄fusus exiit a facie d̄i. Sic oēs q̄ peccata sua integre nō recognoscunt z cōfiteri nolunt eijciunt a facie dei. Prover. xxviii. Qui abscondit scelera sua non diriget. qui autē ea cōfessus fuerit z reliquit misericordiam p̄sequet zc.